Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Sabne Doubs Bresse (Siren : 200040038)

Mise a jour le 01/01/2016

Communauté de communes (CC)
Verdun-sur-le-Doubs
Chalon-sur-Sabéne
Sabne-et-Loire

non

01/01/2014
01/01/2014

Accord local
M. Philippe DECROOCQ

16, rue de la République
71350 VERDUN-SUR-LE-DOUBS

ccsaonedoubsbresse@orange.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

12 301
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 27

38,59

Commune (N° SIREN)

Dept

71 Allériot (217100049)

71 Bey (217100338)

71 Bragny-sur-Sabéne (217100544)

71 Charnay-lés-Chalon (217101047)

71 Ciel (217101310)

71 Clux-Villeneuve (200047520)

71 Damerey (217101674)

71 Ecuelles (217101864)

71 Guerfand (217102284)

71 Les Bordes (217100437)

71 Longepierre (217102623)

71 Montcoy (217103126)

71 Mont-lés-Seurre (217103159)

71 Navilly (217103290)

71 Palleau (217103415)

71 Pontoux (217103555)

71 Saint-Didier-en-Bresse (217104058)

71 Saint-Gervais-en-Valliere (217104231)

71 Saint-Martin-en-Bresse (217104561)

71 Saint-Martin-en-Gatinois (217104579)

71 Saint-Maurice-en-Riviere (217104629)

71 Sauniéres (217105048)

71 Sermesse (217105170)

71 Toutenant (217105444)

71 Verdun-sur-le-Doubs (217105667)

71 Verjux (217105709)

71 Villegaudin (217105774)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
Collecte, transport, élimination et valorisation des déchets ménagers et assimilés.
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Collecte, transport, élimination et valorisation des déchets ménagers et assimilés.

Sanitaires et social

Mise a jour le 01/01/2016

Population

1 088
809
595
189
829
350
583
245
211

88
181
256
175
442
220
270
157
451

1 996
118
585

86
260
189

1184
535
209
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

- Action sociale

Création, aménagement, entretien et gestion des équipements et actions en faveur de I1?enfance, de la petite enfance et de
la jeunesse d?intérét communautaire Actions en matiére d?aide & domicile d?intérét communautaire Actions d?intérét
communautaire dans le domaine de I?insertion ou du soutien des personnes en difficultés

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire

Développement économique . aménagement, entretien et gestion des nouvelles zones d'activité portuaire ou aéroportuaire
d'intérét communautaire.

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

animation et promotion économique de la communauté de communes, accompagnement des porteurs de projets désireux
de s?implanter sur le territoire intercommunal

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

- Construction, aménagement, entretien et gestion des équipements sportifs d?intérét communautaire

- Activités culturelles ou socioculturelles

Actions de développement des activités culturelles et sportives présentant un intérét pour I?ensemble de la communauté de
communes, soit parce qu?elles impliquent plusieurs communes ou soit parce qu?elles ont un dimensionnement a minima a
1?échelle du territoire de I?intercommunalité.

- Activités sportives

Actions de développement des activités culturelles et sportives présentant un intérét pour I?ensemble de la communauté de
communes, soit parce qu?elles impliquent plusieurs communes ou soit parce qu?elles ont un dimensionnement a minima a
1?échelle du territoire de I?intercommunalité.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Zones d?aménagement concerté d?intérét communautaire.

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Création, aménagement et entretien de la voirie d'intérét communautaire.

Développement touristique

- Tourisme

- étude et mise en ?uvre d?actions de promotion, d?animation et de développement touristique d?intérét communautaire -
création, entretien, équipement et gestion des sentiers de randonnées d?intérét communautaire - recensement du
patrimoine architectural communal, des équipements et des aménagements touristiques

Logement et habitat

- Politique du logement social

Politique du logement social d?intérét communautaire et action, par des opérations d?intérét communautaire, en faveur du

logement des personnes défavorisées et des personnes agées

Autres
- NTIC (Internet, cable...)
Réseaux et services locaux de communications électroniques Qui recouvre : - I'établissement sur le territoire de I'EPCI,

d'infrastructures et de réseaux de communications électroniques au sens des 3° et 15° de l'article 32 du Code des postes et
communications électroniques - I'acquisition de droits d'usage a cette fin ou achat d'infrastructures et de réseaux existants
- la mise a disposition des infrastructures ou réseaux a des opérateurs ou utilisateurs de réseaux indépendants -
I'exploitation des réseaux de communications électroniques - sous réserve du constat d'une insuffisance d'initiatives privées
propres a satisfaire les besoins des utilisateurs finals et en avoir informé I'autorité de régulation des communications
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électroniques, la fourniture de services de communications électroniques aux utilisateurs finals.

- Autres

Etudes, construction, gestion, entretien d?un relais de services publics au sens de la circulaire interministérielle en date du
2 ao(t 2006 (NORD INT K 0600073 C)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

71 SYNDICAT MIXTE DU CHALONNAIS (200033553) SM fermé 159 086
Syndicat intercommunal de Collecte et d'Elimination des déchets de 3

71 SM fermeé 37 460

Bresse Nord (200053122)
Syndicat Intercommunal pour le Ramassage et le Traitement des 3

71 ) . . SM fermé 31 864
Ordures ménageres (S.1.R.T.0.M.) de la Région de Chagny

(257102541)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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